
 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  

( XVII сессия V созыва) 
 

от  08 апреля 2025 г.                                                                                             № 86 

 

Об исполнении бюджета сельского  

поселения Алькатваам за 2024 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депута-

тов сельского поселения Алькатваам 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Алькат-

ваам за 2024 год по доходам в сумме 8 267,5 тыс. рублей и по расходам в сумме  

8 356,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета)  

в сумме 89,4 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2024 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) распределению бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2024 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в сетевом из-

дании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на сайте 

Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru). 
 

 

Глава сельского  

поселения Алькатваам                                                                          

  

И.В. Нананайнына-Рычим 

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/


 

 Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам 

от 08 апреля 2025 г. № 86 

 

 

Доходы бюджета поселения за 2024 год по классификации доходов бюдже-

тов  

 
  (тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование 

Утвержде-

но 

Испол-

нено 

% 

испол

пол-

нения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕ-

НАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

308,6  265,7  86,1  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ 

297,0  256,9  86,5  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физи-

ческих лиц 

297,0  256,9  86,5  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, ис-

точником которых явля-

ется налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых ис-

числение и уплата налога 

осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Фе-

дерации 

297,0  256,9  86,5  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, полу-

ченных физическими ли-

цами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Фе-

дерации 

0,3  0,3  100,0  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество фи-

зических лиц 

0,3  0,3  100,0  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество фи-

зических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым 

к объектам налогообло-

жения, расположенным в 

границах сельских посе-

0,3  0,3  100,0  



лений 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

4,2  4,2  100,0  

1 08 04000 01 0000 110 Государственная по-

шлина за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением дейст-

вий, совершаемых кон-

сульскими учреждения-

ми Российской Федера-

ции) 

4,2  4,2  100,0  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение нотариаль-

ных действий должност-

ными лицами органов ме-

стного самоуправления, 

уполномоченными в со-

ответствии с законода-

тельными актами Россий-

ской Федерации на со-

вершение нотариальных 

действий 

4,2  4,2  100,0  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗА-

НИЯ ПЛАТНЫХ УС-

ЛУГ И КОМПЕНСА-

ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

7,1  4,3  60,6  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

7,1  4,3  60,6  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от ком-

пенсации затрат госу-

дарства 

7,1  4,3  60,6  

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от ком-

пенсации затрат бюдже-

тов сельских поселений 

7,1  4,3  60,6  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  

ПОСТУПЛЕНИЯ 

8 042,0  8 001,8  99,5  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступ-

ления от других бюдже-

тов бюджетной системы 

Российской Федерации 

8 042,0  8 001,8  99,5  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

2 996,8  2 996,8  100,0  



2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности 

2 996,8  2 996,8  100,0  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сель-

ских поселений на вырав-

нивание бюджетной обес-

печенности из бюджета 

субъекта Российской Фе-

дерации 

2 996,8  2 996,8  100,0  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субси-

дии) 

1 194,8  1 194,7  100,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 194,8  1 194,7  100,0  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюдже-

там сельских поселений 

1 194,8  1 194,7  100,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

162,1  162,1  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первич-

ного воинского учёта на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты 

162,1  162,1  100,0  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первично-

го воинского учёта на 

территориях, где отсутст-

вуют военные комисса-

риаты 

162,1  162,1  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

3 688,3  3 648,2  98,9  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

3 688,3  3 648,2  98,9  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

3 688,3  3 648,2  98,9  

ИТОГО ДОХОДОВ: 8 350,6  8 267,5  99,0  

Собственные доходы местного бюджета 8 188,5  8 105,4  99,0  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

308,6  265,7  86,1  

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 08 апреля 2025 г. № 86 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам,  

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения  
 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сель-

ского поселения Аль-

катваам 

        8 486,4  8 356,9  98,5  

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 984,9  2 907,8  97,4  

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

муниципального об-

разования 

01 02     2 579,2  2 575,0  99,8  

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муници-

пальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 422,9  2 418,7  99,8  

 Глава муниципального 

образования 

01 02 80 1 00 00000   2 422,9  2 418,7  99,8  

Расходы на обеспече-

ние деятельности Гла-

вы поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения вы-

полнения функций го-

сударственными (му-

ниципальными) орга-

нами, казёнными учре-

ждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 2 422,9  2 418,7  99,8  



Исполнение отдель-

ных обязательств му-

ниципального образо-

вания 

01 02 82 0 00 00000   156,3  156,3  100,0  

Иные непрограммные 

мероприятия 

01 02 82 9 00 00000   156,3  156,3  100,0  

Дотации (гранты) за 

достижение показате-

лей деятельности орга-

нов местного само-

управления (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения вы-

полнения функций го-

сударственными (му-

ниципальными) орга-

нами, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 82 9 00 41040 100 156,3  156,3  100,0  

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

01 04     405,7  332,8  82,0  

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муници-

пальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   405,7  332,8  82,0  

 Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   405,7  332,8  82,0  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 309,0  273,5  88,5  



Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 04 80 2 00 81120 200 96,7  59,3  61,3  

Национальная оборо-

на 

02       162,1  162,1  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

02 03     162,1  162,1  100,0  

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муници-

пальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   162,1  162,1  100,0  

 Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных  

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   162,1  162,1  100,0  

Субвенции на осущест-

вление первичного во-

инского учёта на терри-

ториях, где отсутству-

ют военные комисса-

риаты (Расходы на вы-

платы персоналу в це-

лях обеспечения вы-

полнения функций го-

сударственными (му-

ниципальными) орга-

нами, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 141,9  141,9  100,0  

Субвенции на осущест-

вление первичного во-

инского учёта на терри-

ториях, где отсутству-

ют военные комисса-

риаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 20,2  20,2  100,0  

Национальная безо- 03       150,1  150,0  99,9  



пасность и правоох-

ранительная деятель-

ность 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

пожарная безопас-

ность 

03 10     150,1  150,0  99,9  

Исполнение отдель-

ных обязательств му-

ниципального образо-

вания 

03 10 82 0 00 00000   150,1  150,0  99,9  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырско-

го муниципального 

района (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

03 10 82 0 00 20020 200 150,1  150,0  99,9  

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

05       5 189,3  5 137,0  99,0  

Жилищное хозяйство 05 01     3 630,0  3 627,8  99,9  

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образования 

сельское поселение 

Алькатваам на 2023-

2025 годы» 

05 01 01 0 00 00000   3 630,0  3 627,8  99,9  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   3 630,0  3 627,8  99,9  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципаль-

ного жилищного фон-

да»  

05 01 01 1 01 00000   3 495,5  3 493,4  99,9  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырско-

го муниципального 

района (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 20020 200 1 044,7  1 044,7  100,0  



Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 2 450,8  2 448,7  99,9  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений 

в многоквартирных до-

мах» 

05 01 01 1 02 00000   134,5  134,4  99,9  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 134,5  134,4  99,9  

Благоустройство 05 03     1 559,3  1 509,2  96,8  

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образования 

сельское поселение 

Алькатваам на 2023-

2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   1 559,3  1 509,2  96,8  

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благо-

устройство террито-

рии сельского поселе-

ния Алькатваам» 

05 03 01 2 00 00000   1 559,3  1 509,2  96,8  

Основное мероприятие 

«Организация освеще-

ния улиц»  

05 03 01 2 02 00000   504,3  454,7  90,2  

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 01 2 02 80210 200 191,8  191,8  100,0  

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Межбюджетные 

05 03 01 2 02 80210 500 312,5  262,9  84,1  



трансферты) 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство»  

05 03 01 2 03 00000   1 055,0  1 054,5  100,0  

Расходы на прочие ме-

роприятия по благоуст-

ройству поселения (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 205,0  205,0  100,0  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 2 03 81120 200 850,0  849,5  99,9  

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 08 апреля 2025 г. № 86 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2024 год  

о ведомственной структуре расходов бюджета поселения 
                                                                                                                                  

                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского посе-

ления Алькат-

ваам 

711         8 486,4  8 356,9  98,5  

Общегосудар-

ственные во-

просы 

711 01       2 984,9  2 907,8  97,4  

Функциониро-

вание высшего 

должностного 

лица субъекта 

711 01 02     2 579,2  2 575,0  99,8  



Российской Фе-

дерации и му-

ниципального 

образования 

Обеспечение 

функциониро-

вания органов 

местного само-

управления 

(муниципаль-

ных органов) 

711 01 02 80 0 00 00000   2 422,9  2 418,7  99,8  

Глава муници-

пального обра-

зования 

711 01 02 80 1 00 00000   2 422,9  2 418,7  99,8  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

Главы поселения 

(Расходы на вы-

платы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций го-

сударственными 

(муниципаль-

ными) органами, 

казёнными уч-

реждениями, ор-

ганами управле-

ния государст-

венными вне-

бюджетными 

фондами) 

711 01 02 80 1 00 00040 100 2 422,9  2 418,7  99,8  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муни-

ципального об-

разования 

711 01 02 82 0 00 00000   156,3  156,3  100,0  

Иные непро-

граммные меро-

приятия 

711 01 02 82 9 00 00000   156,3  156,3  100,0  

Дотации (гран-

ты) за достиже-

ние показателей 

деятельности 

органов местно-

го самоуправле-

ния (Расходы на 

711 01 02 82 9 00 41040 100 156,3  156,3  100,0  



выплаты персо-

налу в целях 

обеспечения вы-

полнения функ-

ций государст-

венными (муни-

ципальными) 

органами, ка-

зенными учреж-

дениями, орга-

нами управления 

государствен-

ными внебюд-

жетными фон-

дами) 

Функциониро-

вание Прави-

тельства Рос-

сийской Феде-

рации, высших 

исполнитель-

ных органов 

государствен-

ной власти 

субъектов Рос-

сийской Феде-

рации, местных 

администраций 

711 01 04     405,7  332,8  82,0  

Обеспечение 

функциониро-

вания органов 

местного само-

управления 

(муниципаль-

ных органов) 

711 01 04 80 0 00 00000   405,7  332,8  82,0  

 Обеспечение 

функционирова-

ния исполни-

тельных  

органов местно-

го самоуправле-

ния 

711 01 04 80 2 00 00000   405,7  332,8  82,0  

Расходы на со-

держание цен-

трального аппа-

рата органов ме-

стного само-

управления (За-

711 01 04 80 2 00 00110 200 309,0  273,5  88,5  



купка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муни-

ципальных) 

нужд) 

Развитие терри-

тории городских 

и сельских посе-

лений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

711 01 04 80 2 00 81120 200 96,7  59,3  61,3  

Национальная 

оборона 

711 02       162,1  162,1  100,0  

Мобилизаци-

онная и вне-

войсковая под-

готовка 

711 02 03     162,1  162,1  100,0  

Обеспечение 

функциониро-

вания органов 

местного само-

управления 

(муниципаль-

ных органов) 

711 02 03 80 0 00 00000   162,1  162,1  100,0  

 Обеспечение 

функционирова-

ния исполни-

тельных  

органов местно-

го самоуправле-

ния 

711 02 03 80 2 00 00000   162,1  162,1  100,0  

Субвенции на 

осуществление 

первичного во-

инского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют во-

енные комисса-

риаты (Расходы 

на выплаты пер-

соналу в целях 

обеспечения вы-

полнения функ-

ций государст-

711 02 03 80 2 00 51180 100 141,9  141,9  100,0  



венными (муни-

ципальными) 

органами, ка-

зенными учреж-

дениями, орга-

нами управления 

государствен-

ными внебюд-

жетными фон-

дами) 

Субвенции на 

осуществление 

первичного во-

инского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют во-

енные комисса-

риаты (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

711 02 03 80 2 00 51180 200 20,2  20,2  100,0  

Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная дея-

тельность 

702 03       150,1  150,0  99,9  

Защита населе-

ния и террито-

рии от чрезвы-

чайных ситуа-

ций природного 

и техногенного 

характера, по-

жарная безо-

пасность 

702 03 10     150,1  150,0  99,9  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муни-

ципального об-

разования 

702 03 10 82 0 00 00000   150,1  150,0  99,9  

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального 

района (Закупка 

товаров, работ и 

702 03 10 82 0 00 20020 200 150,1  150,0  99,9  



услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

711 05       5 189,3  5 137,0  99,0  

Жилищное хо-

зяйство 

711 05 01     3 630,0  3 627,8  99,9  

Муниципаль-

ная программа 

«Развитие тер-

ритории муни-

ципального об-

разования 

сельское посе-

ление Алькат-

ваам на 2023-

2025 годы» 

711 05 01 01 0 00 00000   3 630,0  3 627,8  99,9  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

711 05 01 01 1 00 00000   3 630,0  3 627,8  99,9  

Основное меро-

приятие «Ремонт 

муниципального 

жилищного 

фонда»  

711 05 01 01 1 01 00000   3 495,5  3 493,4  99,9  

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального 

района (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

711 05 01 01 1 01 20020 200 1 044,7  1 044,7  100,0  

Развитие терри-

тории городских 

и сельских посе-

лений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

711 05 01 01 1 01 81120 200 2 450,8  2 448,7  99,9  



ных) нужд) 

Основное меро-

приятие «Капи-

тальный ремонт 

общего имуще-

ства собствен-

ников помеще-

ний в много-

квартирных до-

мах» 

711 05 01 01 1 02 00000   134,5  134,4  99,9  

Развитие терри-

тории городских 

и сельских посе-

лений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

711 05 01 01 1 02 81120 200 134,5  134,4  99,9  

Благоустройст-

во 

711 05 03     1 559,3  1 509,2  96,8  

Муниципаль-

ная программа 

«Развитие тер-

ритории муни-

ципального об-

разования 

сельское посе-

ление Алькат-

ваам на 2023-

2025 годы» 

711 05 03 01 0 00 00000   1 559,3  1 509,2  96,8  

Подпрограмма 

«Обеспечение 

санитарного 

содержания и 

благоустройст-

во территории 

сельского посе-

ления Алькат-

ваам» 

711 05 03 01 2 00 00000   1 559,3  1 509,2  96,8  

Основное меро-

приятие «Орга-

низация освеще-

ния улиц»  

711 05 03 01 2 02 00000   504,3  454,7  90,2  



Расходы на ор-

ганизацию ос-

вещения улиц в 

границах посе-

ления (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

711 05 03 01 2 02 80210 200 191,8  191,8  100,0  

Расходы на ор-

ганизацию ос-

вещения улиц в 

границах посе-

ления (Меж-

бюджетные 

трансферты) 

711 05 03 01 2 02 80210 500 312,5  262,9  84,1  

Основное меро-

приятие «Прочее 

благоустройст-

во»  

711 05 03 01 2 03 00000   1 055,0  1 054,5  100,0  

Расходы на про-

чие мероприятия 

по благоустрой-

ству поселения 

(Закупка това-

ров, работ и ус-

луг для государ-

ственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

711 05 03 01 2 03 80250 200 205,0  205,0  100,0  

Развитие терри-

тории городских 

и сельских посе-

лений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) нужд) 

711 05 03 01 2 03 81120 200 850,0  849,5  99,9  

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 08 апреля 2025 г. № 86 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета поселения на 2024 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего         8 486,4 162,1 4 883,1 3 441,2 8 356,9 162,1 4 842,9 3 351,9 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское по-

селение Алькатваам 

на 2023-2025 годы» 

01 0 00 00000       5 189,3 0,0 4 480,0 709,3 5 137,0 0,0 4 477,3 659,7 

Подпрограмма «Жи-

лищно-

01 1 00 00000       3 630,0 0,0 3 630,0 0,0 3 627,8 0,0 3 627,8 0,0 



коммунальное хозяй-

ство» 

Основное мероприя-

тие «Ремонт муници-

пального жилищного 

фонда»  

01 1 01 00000   05 01 3 495,5 0,0 3 495,5 0,0 3 493,4 0,0 3 493,4 0,0 

Резервный фонд Ад-

министрации Анадыр-

ского муниципального 

района (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 1 01 20020 200 05 01 1 044,7   1 044,7   1 044,7   1 044,7   

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 2 450,8   2 450,8   2 448,7   2 448,7   

Основное мероприя-

тие «Капитальный ре-

монт общего имуще-

ства собственников 

помещений в много-

квартирных домах» 

01 1 02 00000       134,5 0,0 134,5 0,0 134,4 0,0 134,4 0,0 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

01 1 02 81120 200 05 01 134,5   134,5   134,4   134,4   



для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-

тарного содержания 

и благоустройство 

территории сельско-

го поселения Аль-

катваам» 

01 2 00 00000       1 559,3 0,0 850,0 709,3 1 509,2 0,0 849,5 659,7 

Основное мероприя-

тие «Организация ос-

вещения улиц»  

01 2 02 00000       504,3 0,0 0,0 504,3 454,7 0,0 0,0 454,7 

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 02 80210 200 05 03 191,8     191,8 191,8     191,8 

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 312,5     312,5 262,9     262,9 

Основное мероприя-

тие «Прочее благоуст-

ройство»  

01 2 03 00000       1 055,0 0,0 850,0 205,0 1 054,5 0,0 849,5 205,0 



Расходы на прочие 

мероприятия по бла-

гоустройству поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для го-

сударственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 205,0     205,0 205,0     205,0 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 81120 200 05 03 850,0   850,0   849,5   849,5   

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

80 0 00 00000       3 297,1 162,1 403,1 2 731,9 3 219,9 162,1 365,6 2 692,2 

 Глава муниципаль-

ного образования 

80 1 00 00000       2 422,9 0,0 0,0 2 422,9 2 418,7 0,0 0,0 2 418,7 

Расходы на обеспече-

ние деятельности Гла-

вы поселения (Расхо-

ды на выплаты персо-

налу в целях обеспе-

чения выполнения 

функций государст-

венными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежде-

80 1 00 00040 100 01 02 2 422,9     2 422,9 2 418,7     2 418,7 



ниями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

Обеспечение функ-

ционирования ис-

полнительных  

органов местного 

самоуправления 

80 2 00 00000       567,8 162,1 96,7 309,0 494,9 162,1 59,3 273,5 

Расходы на содержа-

ние центрального ап-

парата органов мест-

ного самоуправления 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 309,0     309,0 273,5     273,5 

Субвенции на осуще-

ствление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты (Расхо-

ды на выплаты персо-

налу в целях обеспе-

чения выполнения 

функций государст-

венными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

80 2 00 51180 100 02 03 141,9 141,9     141,9 141,9     



управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами) 

Субвенции на осуще-

ствление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты (Закуп-

ка товаров, работ и 

услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 20,2 20,2     20,2 20,2     

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

80 2 00 81120 200 01 04 96,7  96,7   59,3   59,3   

Исполнение отдель-

ных обязательств 

муниципального об-

разования 

82 0 00 00000       306,4   306,4 0,0 306,3 0,0 306,3 0,0 

Резервный фонд Ад-

министрации Анадыр-

ского муниципального 

района (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

82 0 00 20020 200 03 10 150,1   150,1   150,0   150,0   



ниципальных) нужд) 

Иные непрограмм-

ные мероприятия 

82 9 00 00000       156,3   156,3 0,0 156,3 0,0 156,3 0,0 

Дотации (гранты) за 

достижение показате-

лей деятельности ор-

ганов местного само-

управления (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фонда-

ми) 

82 9 00 41040 100 01 02 156,3   156,3   156,3   156,3   



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 08 апреля 2025 г. № 86 
 

 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета поселения за 2024 год 

 

Дефицит (со знаком минус)/профицит (со знаком плюс)  -135,8 -89,4 

Код бюджетной  

классификации  

Российской Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

135,8  89,4  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

135,8  89,4  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-8 350,6  -8 267,5  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-8 350,6  -8 267,5  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-8 350,6  -8 267,5  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-8 350,6  -8 267,5  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

8 486,4  8 356,9  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

8 486,4  8 356,9  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8 486,4  8 356,9  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

8 486,4  8 356,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


